



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 01.10.2024 № 439-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 363-п «О системе оплаты труда работников государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Государственный архив Ивановской области»**

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования системы оплаты труда работников государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Государственный архив Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 363-п «О системе оплаты труда работников государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Государственный архив Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 6 слова «И.Г. Эрмиш» заменить словами «Дрыганову Е.В.».

1.2. В приложении к Типовому положению о системе оплаты труда работников государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Государственный архив Ивановской области» приложения к постановлению:

1.2.1. В разделе 1.1 «Размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Государственный архив Ивановской области» цифры «6590» заменить цифрами «9226», цифры «7171» заменить цифрами «10040».

1.2.2. В разделе 1.2 «Размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» цифры «5004» заменить

цифрами «7006», цифры «6316» заменить цифрами «8843», цифры «8423» заменить цифрами «11793», цифры «9212» заменить цифрами «12897».

1.2.3. В разделе 1.3 «Размеры минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням общеотраслевых профессий рабочих» цифры «4213» заменить цифрами «5899», цифры «4921» заменить цифрами «6890».

1.2.4. В разделе «Размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов) по должностям работников, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам» цифры «6025» заменить цифрами «8435», цифры «9129» заменить цифрами «12781», цифры «4921» заменить цифрами «6890».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2024.

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**